Tại Hội nghị, các đại biểu tập trung thảo luận và
hiến kế sâu sắc vào các nhóm nội dung trọng tâm như:
Cơ chế, chính sách đặc thù và thủ tục hành chính liên
quan trực tiếp đến đời sống dân sinh của người lao
động; công tác đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao tay nghề,
kỹ năng nghề nghiệp; việc triển khai ứng dụng công
nghệ số và chuyển đổi số trong các dây chuyền sản
xuất và quản trị… n.GianG

Ngày 29/5, nhân dịp Đại lễ Phật đản năm 2026,
Phật lịch 2570, thay mặt lãnh đạo Đảng, Nhà

nước, Chủ tịch Quốc hội (QH) Trần Thanh Mẫn đã
đến thăm, chúc mừng Trưởng lão Hòa thượng Thích
Trí Quảng, Đức Pháp chủ Hội đồng Chứng minh Giáo
hội Phật giáo Việt Nam, tại chùa Huê Nghiêm; thăm,
chúc mừng Trưởng lão Hòa thượng Thích Thiện
Nhơn, Phó Pháp chủ Hội đồng Chứng minh, Chủ tịch
Hội đồng Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam, tại Văn
phòng Hội đồng Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam,
TP Hồ Chí Minh.